titate pecunie et sic successione datus bardus fuit et est debitor dicti francisci usq; in hodiernā diē de flore. mille et uero moris supradictus bar. primo per annum vj. Ad ecclxxij condito testo in quo quidem sic dicit lassatio herede pedro padre del dicto francesco per pani et denari amitti da loco et quali debemo a loro dare. Accedit qd dictus franciscus tanq; retro socius et creditor dicti bardii et ipso bardo defuncto accessit ad curiam universitatis mercatice civitatis floren. et ostensio officiali docē universitatis qualiter deus bar. fuerat eius socius et qd erat debitor sibi ut p; manu ipsius bardii dictus officialis procedens fin ordinamenta docē universitatis concessit tenuta dicto francesco sup certis bonis que dicebant fuisse et spectare ad dictum bardum et fuerunt citati seu requisiti solēniter possesseores docē bonorum super quibus data fuit tenuta cōparuit quidam bernardus presbiter et frater carnalis dei bardii et allegauit et dixit bona predicta fore sua ex hoc qd dictus bar. sibi domauerat et pduxerat instram donationis que donatio facta fuit in anno domini. Ad ecclxxij. de mēse. Respondeat p dictū franciscū esse nullā et ficticiā et potest et dī de iure iudicari ficticiā p docē officialez mercantie maxime qd iste bardus tēpore donationis nibil aliud habeat in bonis nec in mūdo et qd tpe donationis erat debitor dicti francisci dictus bardus vj in Ad ecclxxvi. et in. Ad ecclxxij. quāvis repiat scriptum in dicto libro qd in anno dñi. Ad ecclxxvi. de mēse nouēbris dictus franciscus narrauerat sibi sc̄lūtū fuisse de libr. cc. per salarium debitū sive debendū dicto bardo ut superius narratur et dicit dictus franciscus qd de iure cōi docē instram donationis est indicandum ficticiū qd est ficticiū in fraudez et. Itē productū et allegatū fuit per franciscū predictū uel seni ser nosrū fratre dei francisci et procuratore ipsius coram dicto officiali mercantie et ei⁹ curie qdā statutū cōis positū in tertio libro dñi p̄tatis de pena uēdentis re alicui qui non faciat factioes cuius tenor talis est. Nullus de ciuitate cōi tatu uel districtu floretie audeat uel p̄sumat uēdere p̄mutare donare obligare uel alio mō cōcedere aut ti. donationis trāferre seu dare uel cōcedere ad ficta p tpe. x. annoz uel emphiteosim aliquas domos terras uel vineas moledina colonos seruitia uel alias possessiones uel aliqua imobilia iura uel actōes alicui qui nō sit de districtu iurisdictōe et territorio cōis floretie uel alicui uel aliquib⁹ qui nō subeat factioes et onera et nō soluerint eū hoib⁹ cōis floretie et nullus notarius faciat instram et nullus intersit ibi p teste uel pro iudice legista alienator aut p̄faciens punias pro qd̄bet nice in libris mille. notarius in libris. c. testes in libris xxv. et insup talis p̄ctus et alienatio non valeat et talis res sic alienata uel cōcessa semper sit et remaneat obligata cōi florentie et teneat p libris et c. et hoc locum hēat ab anno Ad ecclxxv. kal. ianyri in ante et qd nullus de ciuitate floretie uel districtu uēdat uel alienet uel aliquo titulo trāferat in aliquē clericū uel aliquā ecclesiasticā psonā et in laico p clericō faciente uel recipiēt aliqua bona uel iura supradicā sub illa pena et penis et cassatōe p̄ctus p̄t superius cōi net et hoc caplin locū hēat in oībus suis pribus et c. et postestas possit et debeat facere cōdēnatōem exigere nō obstante t̄pis cursu modo querit utrū dca donatio debeat indica et ficticia in frāde creditōr fca et p cōsequēs debeat reuocari nec ne. Itē uerum docē statutum sup̄a proxime scriptum sit cōtra libertatem ecclesie in totum sine in aliqua ei⁹ consulatur quid iuris.

X DICTO Themate duo dubia elicuntur primo an dca donatio p̄sumat ficta uel in frāde funtor creditōr facta et possimē dicti francisci cuius debitu nō negat. Secundo an attento dicto statuto circūscripta simulatione et frāde donatio naliuerit super p̄mo respōdeo qd post donationem donator posse dir pro eo quod fructus redditus et prouentus dictorum bonorum percepit nulla cā iusta subsistente proprie quam dictus donator eos p̄cipere debuerit ob quod presumitur simulata arg. I. sicut. S. superiacuum quib⁹ mo. pigno. uel ipothe. sol. bar. ff. de donatōibus post contractū versiculo tertio presumit si post donationem quā tuū autem tempus reperiatur ut sibi donator possessionem continuet hoc totum iudicantis arbitrio permittitur ut bar. ibi ponit et bene si ergo hec donatio est nulla ipso iure nec ex ea transffetur possessio ter. est singularis. ff. de aqua plu. ar. I. emp̄to. vñi hoc casu nō ē necesse eā reuocari et quoad possessionē ex quo possilio trāfata nō ē facit. ff. d reg. iuris. I.

yimaginaria. C. plus vale qd agitur p totū. Si autē donatā rem possedit donatarius et pro se tacitū circūscripto dicto statuto si aliud canonicum nō obsistit qd forma thematis sup̄ dicti sine dubio donata valet. Sed an debeat reuocari tamq; facta in frāde dicti francisci et alioz creditorum si qui sunt dico qd sic. Nam fraus ita pōt cōmitti aduersus futuros creditores sicut aduersus presentes. Sufficit enim habere consilium fraudādi ut donatio dicā fraudulēta consilio. C. de dona. antenup. auten. sed iam necesse. Quod autē hic presumat facta in frāde colligit ex pluribus cōiecturis. Primo quia donauit omnia sua bona ut patet in themate et hoc solum sufficit ad frāde presumendā secundū. Dy. ff. que in frau. credi. I. omnes. S. lucius. Idē bar. in. d. I. post cōtractum et idem si non omnia donauit oīa meliora fin bar. qui me audiente dicebat esse casum in. I. iūma cum ratione in principio. ff. de pecul. licet difficulter ex illo tex. trahatur. Secundo quia in cōinenti quasi p̄st donatio nem debitā contrari cōtrahendo societātē cōi francisco et et illo alio tertio vnde ex vicinā cōtractum similiter fraudem presumo arg. in. I. ventri. S. i. bonis. ff. de primū. credi. Tertio quia donatio facta fuit fratri carnali vnde ex cōincitione personarum hoc casu presumitur fraus ut. C. de dona. I. lata et C. de bo. que li. l. pe. circa principiū que nō est ad hoc. Quarto qd pōt quodāmodo dici quod fuerat facta donatio i occulto si. ccccc. aurores excedebar et insinuata nō fuit. C. d̄ h̄s qui ex pu. ca. I. ij. li. x. et ibi glo. facit de predijs curiali. I. i. e. li. si autem nō egebat insinuatione nō diceret occulta ex quo cartula publica apparebat nec coram nimis domesticis cōtrahentiū facta fuit ut. I. nō intelligitur. S. taci. te de iure fil. facit de ri. nup. I. palam et ff. de acquir. pos. I. clā. possidere. Quinto si post donationē appareret nullo tēpore donatariū dixisse bona donata donatoris esse nec enī est verisimile ipsum dixisse quod verum non fuisset potissimum de h̄s que sibi affere poterant preiudicium et maxime si in libro suarū rationū qd tuncunq; parte absente dixisset. ff. de supp̄. le. I. labeo. S. idē labeo coignitis h̄s que nō. per bar. ff. de dona. I. iūda Sexto si ante donationem dictus donator dixisset se velle facere donationē d̄ bonis suis ne posset ex aliquo sinistro sibi cōtingente inquietari aut pdere ilia bona. ff. qui ex ca. I. fulcimus. S. quid sit latire in glo. et ff. de doli. ex. I. apud celum. S. i. in glo. quia igitur quasi oīs dicte presumptiones cōcurrunt in themate attentis etiā certis scripturis priuatis quas vidi. Cōcludo dictam donationem ut in fraudem dicti francisci factam penitus reuocandam si donatarius possedit alias si nunq; possedit ipsā esse nullā ut ymaginariā et ficticiā et hoc circūscripto statuto. De secundo potest dubitari an valeat statutū et Ia. bu. tēnet exp̄esse quod sic quia nō disponit directe clericos sed in subditos ne vendant ut. I. assiduis. C. qui po. in pig. ha. Pro hoc facit quia dictum statutū nō videtur cōtra libertatem ecclesie quia illa statuta sunt cōtra libertatez ecclesie que auferunt p̄milia p̄milia concessa ecclesie vel ecclesiasticis personis per imperatorem aut p̄ sumos pōtifices ut nō. Inno. de sen. exco. c. nouerit et ibidē Ia. an. in nouella. Sed posse emere nō est p̄miliū similiter posset vendere cuīscunq; bona sterilia nō est p̄miliū sed ius commune. Et ideo dicit lex statutū iniquū disponēs quod quis rem suam nō possit vendere cui vult sed solum cōsortibus. C. de cōtrahē. emp. I. dudum bar. determinavit cōtrarium in. I. fi. C. de sacro. sanc. ecclesijs motus illa ratione quia ex titulo donationis transfertur illud dominū recta via in ecclesiam vnde p̄ tale statutū tollitur p̄miliū ecclesie cōcessum ergo est cōtra libertatem ecclesie et hoc capite. Item vbiq; persone ecclesiastice efficiunt timidiores ut I. i. S. honerande qua re. ac. noda. pro hac opinione videtur casus in. c. fi. de iū. ecclesijs li. vi. licet bar. non allegat hoc disputauit ol. bar. refert in. d. I. fi. et in. d. I. dudum. Intrare hoc dubium nō est sine periculo anime et ideo quicquid dicāt allegando potius quam dicendo dicā reseruans hoc determinationi sancte matris ecclesie. Et considero quādō statutū secularis potestatis emanat in genere. Interdicēdo generaliter subditis omne cometum cū clericis et tunc directo istud statutū est cōtra libertatez ecclesie et ecclesiasticū personarū et nō tenet et statuentes incident in canonem late sententie ipso iure ut. d. c. fi. vbi est casus. Quādō statutū interdicēdo cometum certarū rerū suis suditis in ecclesijs vel ecclesiasticas personas sicut ē hic qd interdicēdūt omnis alienatio rerum stabilium alias steriliūz